[bookmark: _MON_1121588664][bookmark: _GoBack][image: ]

«КЕБАНЪЁЛЬ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КЕБАНЪЁЛЬ"
168065, Республика Коми, Усть-Куломский р-н, п. Кебанъёль, ул. Ленина, 6

К Ы В К Ō Р Т Ō Д
Р Е Ш Е Н И Е
IX заседание V созыва

06 октября 2022 года	          		                                                       № V-9/43

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кебанъёль» от 22 июня 2021 года № IV – 44/179 «О передаче муниципальному образованию муниципального района «Усть-Куломский» полномочий муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения «Кебанъёль»

1. Совет сельского поселения «Кебанъёль» р е ш и л:

1. В Приложении к решению сельского поселения «Кебанъёль» от 22 июня 2021 года № IV – 44/179 «О передаче муниципальному образованию муниципального района «Усть-Куломский» полномочий муниципального образования сельского поселения «Кебанъёль» по формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета сельского поселения «Кебанъёль» слова «равный 550 руб.» заменить словами «равный 605 рублей».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения «Кебанъёль» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Глава сельского поселения «Кебанъёль»                                А.И. Валуйских

Пояснительная записка к Проекту решения

В Порядке определения объёма межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий подушевой норматив на очередной финансовый год равный 550 руб. предлагается изменить и установить равный 605 рублей с 1 июля 2022 года. Необходимость внесения изменений в вышеуказанное решение обусловлена обеспечением соблюдения норматива фонда оплаты труда выборных должностных лиц ОМСУ и муниципальных служащих в 2022 году.
Принятие данного решения не повлечет за собой уменьшение расходов бюджета сельского поселения.

image1.wmf